
令和４年９月１２日  

 

中 学 ３ 年 生 の 皆 様 

保 護 者 の 皆 様 

 

愛知県立木曽川高等学校長  

牧   謙 治  

 

令和４年度 第２回中学生体験入学（普通科・総合ビジネス科）について（御案内） 

 

 初秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動につきましては、格別な御

理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年度第２回体験入学（普通科・総合ビジネス科）を下記のとおり実施いたします。ぜひ、多くの

中学３年生の皆様に御参加いただきたく存じます。 

 つきましては、参加申込書を中学校の担当の先生に、締切日までに御提出くださいますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和４年１０月２９日（土） １２：３０～１４：００（受付 １２：００～） 

                       ＊部活動見学・体験は１５時２０分まで 

 

２ 会 場  愛知県立木曽川高等学校  電話（０５８６）６２－６１５５ 

         一宮市開明字樋西１１番地１ 

         名鉄電車 尾西線「奥町」駅下車 南西徒歩約１０分 

 

３ 内 容  (１) ビデオやプレゼンテーションによる学校紹介及び総合ビジネス科紹介 

       (２) 在校生講話（総合ビジネス科のみ実施） 

       (３) 部活動見学または体験 

           ＊事情により部活動見学・体験を中止する場合があります。その場合、当日活動している

部活動の様子を御覧になっていただくことはできます。 

 

４ 持ち物  筆記用具、上履き、下足入れ用袋 

       ＊感染防止のため、必ずマスクの着用をお願いします。 

 

５ 締切日  令和４年１０月５日（水）  ＊各中学校で指定された締切厳守でお願いします。 

 

６ その他 

 (１)  運動部の部活動体験をする生徒さんは体操服での来校をお願いいたします。なお、部活動体験希望者が 

多人数の場合は部活動見学となります。御了承ください。 

 (２) 保護者の参加は、原則、御遠慮いただいております。ただし、普通科・総合ビジネス科の選択で迷われ 

ている場合は、説明会に参加していただくことができます。受付時間はお子様と同じです。 

(３)  当日、発熱や体調不良等ありましたら、参加を見合わせていただきますようお願いいたします。 

 (４) 地域の感染状況によっては、急遽、体験入学を中止することもあります。御了承ください。 

 



「愛知県立木曽川高等学校 令和４年度第２回中学生体験入学(10/29) 参加申込書」 

クラス 氏    名 希 望 学 科 性 別 保 護 者 出 席 

  

１．普通科 

２．総合ビジネス科 

男 ・ 女 有 ・ 無 

部活動体験の希望              体 験 希 望 の 部 活 動 

  有 ・ 無 
番

号 
 

部

活

動

名 

                          部 

  

※ 各中学校の担当の先生へ提出してください。 

 ※ 「希望学科」「性別」「保護者出席」欄は、どちらかを〇で囲んでください。 

※ 部活動の体験を希望する場合、下記から１つ選び、番号・部活動名を記入してください。体験受け入れ可

能の場合、持ち物等を改めて連絡します。その場合は体操服で来校してください。なお、見学のみ希望の

場合は事前申込不要です。 

    １  野球 

    ２ サッカー 

    ３ ソフトボール 

    ４ 男子ハンドボール 

    ５ 女子ハンドボール 

    ６ 男子バスケットボール 

    ７ 女子バスケットボール 

    ８ 男子バレーボール 

９ 女子バレーボール 

   １０ 男子卓球 

   １１ 女子卓球 

   １２ 演劇 

   １３ ブラスバンド  

 


